РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
7-го созыва

(8-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 марта 2024 г.                                                                                 № 8/53
г. Венев

О рассмотрении протеста прокурора Веневского района Тульской области на решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район № 49/304 от 29 марта 2022 года
 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании Веневский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Веневского района Тульской области от 21.12.2023 года № 7-02-2023,  руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Протест прокурора Веневского района Тульской области на решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 29.03.2022 №49/304 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании Веневский район» удовлетворить.
2. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании Веневский район, утвержденное решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район № 49/304 от 29 марта 2022 года следующие изменения:
	 - в абзаце втором пункта 2.1 части 2 статьи 2 слова: «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
	- в абзаце втором пункта 2.2 статьи 2 слова: «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;
	- в абзаце третьем пункта 2.2 статьи 2 второе предложение исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования Веневский район
	В.И. Кипиани

[bookmark: Par381]